

Loktak Project, Manipur

लोकटक परियोजना द्वारा नामांकन आधार पर अवार्ड किए गए आपूर्ति आदेश / कार्य आदेश / सेवाओं और सलाहकार के संबंध में अक्टूबर से दिसंबर 2023 की त्रैमासिक रिपोर्ट।

Quarterly Report October to December 2023 in respect of Supply Orders/ Work Orders/ Services & Consultancy Services awarded by Loktak Project on Nomination Basis.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
क्रम संख्या	संगठन का नाम एवं स्थान	अनुबंध संख्या	खरीदे गए सामग्री का संक्षिप्त विवरण	अनुबंध का मूल्य	निविदा का तरीका	अनुसूचित सुपुर्दागी अवधि	एकल निविदा किए जाने के परिस्थितियों का विवरण (सीवीसी परिपत्र डीटी 05.07.2007)	अनुबंध के अवार्ड किए जाने में पारदर्शिता लाने के लिए वेबसाइट का उपयोग (सीवीसी परिपत्र दिनांक 11.02.2007)	एकल निविदा पर अनुबंध के अवार्ड का औचित्य	वेबसाइट पर निविदा / अनुबंध के अवार्ड पर विवरण जारी करने के बारे में जानकारी (सीवीसी परिपत्र दिनांक 14.07.2009)	वादे काई टिप्पणी हो
Sl. No.	Name of the organization with Location	Contract No.	Brief details of the material procured	Value of the contract	Mode of tendering	Scheduled delivery period	Details circumstances going for single tender (CVC circular dt. 05.07.2007)	Use of Website to bring transparency in award of contract (CVC Circular dt. 11.02.2007)	Justification for award of contract on single tender	Information regarding posting of details on award of tender/contract on website (CVC Circular dt. 14.07.2009)	Remarks If any
1	M/s M.K. R. Naga.	NH/LOK/Civil/2023/ WO/577 dt. 14.12.2023	Cleaning of hill side drain along Loktak-Leimatak Road from BSF Camp to Lamdang.	₹ 6,67,030.00	Work Order	15 Days	Law and Order situation of the Manipur is badly disturbed after the ethnic violence between two communities. During this disturbed law and order situation of Manipur, Loktak project are also facing lot of problems which are as follows: After conflict between Kuki Community and Meitei Community, a bunker has been constructed by the Kuki community at Lamdang by cutting Loktak-Leimatak road at Lamdang. 1. Often the roads are blocked by the insurgent groups or 'Meira Paibies' (Women Group) reacting to which the curfew is frequently being imposed by District Administration. 2. On 11th September 2023, the Director (Project & Tech.) was obstructed and demanded by underground group, while travelling towards to Ithai Barrage. 3. On 18th of September 2023 an official gypsy (veh. No. MN-05-5489) was forcibly taken from Transport yard/workshop on gun point by some UGs. 4. On 30th October 2023, an NHPC, officer was taken to some unknown place near Kumbi by valley UG, while returning from Ithai Barrage and threaten to destroy the Ithai barrage or detaining NHPC Loktak's employees during their movement from Loktak project to Imphal/Ithai Barrage if not given fund to them. 5. On 1st November, 2023 around 12.00 Noon, it has been reported that two unknown person entered with arms at Water Pump House, near Awang Bazar and threatened to Home Guard and R&M Staff. 6. Apart from the above major incidents, Loktak project received calls and messages from unknown numbers of UGs, GPRN or Overground UGs. Since, Naga community acting like a bridge between Kuki and Meitei Community in project area during this disturbed law and order situation of Manipur and requested for the cleaning of hill side drain on urgent basis hence for maintaining good relation with the local people this work has been executed on Work order basis.	-NA-	-NA-	-NA-	Work Order Basis
१	श्री एम.के. आर नागा.	एनएच/एलओके/सि विल/2023/डब्ल्यूओ/ 577 दिनांक: 14.12.2023	बीएसएफ कैंप से लामडांग तक लोकतक-लीमातक रोड के किनारे पहाड़ी किनारे के नाले की सफाई।	₹ 6,67,030.00	कार्य - आदेश	15 दिन	दो समुदायों के बीच संजातीय हिंसा के बाद मणिपुर की कानून-व्यवस्था की स्थिति बुरी तरह चरमरा गई है। मणिपुर की इस अशांत कानून-व्यवस्था की स्थिति के दौरान, लोकटक परियोजना को भी कई समस्याओं का सामना करना पड़ रहा है। कुकी समुदाय और मझामुदाय के बीच संघर्ष के बाद, कुकी समुदाय द्वारा लामडांग में लोकतक-लीमातक सड़क को काटकर एक बंकर का निर्माण किया गया है। 1. अक्सर सड़कों को विद्रोही समूहों या 'मझा पाइबीस' (महिला समूह) द्वारा अवरुद्ध कर दिया जाता है जिस पर प्रतिक्रिया करते हुए जिला प्रशासन द्वारा अक्सर कर्फ्यू लगाया जाता है। 2. 11 सितंबर 2023 को, निदेशक (परियोजना एवं तकनीकी) को इथाई ब्रिजज की ओर यात्रा करते समय अंडरग्राउंड ग्रुप द्वारा रोका गया और उनसे मांग की गई। 3. 16 सितंबर 2023 को एक सरकारी जिप्सी (वाहन संख्या एमएन-05-5489) को कुछ अंडरग्राउंड ग्रुप द्वारा बंदूक की नोक पर ट्रांसपोर्ट यार्ड/वर्कशॉप से जबरन ले जाया गया। 4. 30 अक्टूबर 2023 को, एनएचपीसी के एक अधिकारी को इथाई ब्रिजज से लौटते समय घाटी के अंडरग्राउंड ग्रुप द्वारा कुंभी के पास किसी अज्ञात स्थान पर ले जाया गया और उनको धमकी दी गई थी यदि उन्हें फंड नहीं दिया गया तो इथाई ब्रिजज को नष्ट करेगा या लोकतक परियोजना से इफाल/इथाई की ओर जाने के दौरान एनएचपीसी लोकतक के कर्मचारियों को हिरासत में ले जाएगा। 5. 1 नवंबर, 2023 को दोपहर 12 बजे के आसपास, यह बताया गया है कि दो अज्ञात व्यक्ति अवांग बाजार के पास वाटर पंप हाउस में हथियारों के साथ घुस गए और होम गार्ड और आर एंड एम स्टाफ को धमकी दी। 6. उपरोक्त प्रमुख घटनाओं के अलावा, लोकतक परियोजना को यूजी, जीपीआरएन या ओवरग्राउंड यूजी के अज्ञात नंबरों से कॉल और मैसेज प्राप्त हुए। चूंकि, नागा समुदाय ने मणिपुर की इस अशांत कानून व्यवस्था की स्थिति के दौरान परियोजना क्षेत्र में कुकी और मेतेई समुदाय के बीच एक पुल की तरह काम किया और तत्काल आधार पर पहाड़ी नाले की सफाई के लिए अनुरोध किया, इसलिए स्थानीय लोगों के साथ अच्छे संबंध बनाए रखने के लिए यह कार्य कार्यदेश के आधार पर निष्पादित किया गया है।	-NA-	-NA-	-NA-	कार्य आदेश आधार

डी.ए. प्र. आचार्य
संयोजक (पी.ए.सी.)
05/11/2024

क्रम संख्या	संगठन का नाम एवं स्थान	अनुबंध संख्या	खरीदे गए सामग्री का संक्षिप्त विवरण	अनुबंध का मूल्य	निविदा का ढर्रा	अनुसूचित सुपुर्दागी अवधि	एकल निविदा किए जाने के परिस्थितियाँ का विवरण (सीवीसी परिपत्र डीटी 05.07.2007)	अनुबंध के अर्वाड किए जाने में पारदर्शिता लाने के लिए वेबसाइट का उपयोग (सीवीसी परिपत्र दिनांक 11.02.2007)	एकल निविदा पर अनुबंध के अर्वाड का औचित्य	वेबसाइट पर निविदा / अनुबंध के अर्वाड पर विवरण जारी करने के बारे में जानकारी (सीवीसी परिपत्र दिनांक 14.07.2009)	यदि कोई टिप्पणी हो
Sl. No.	Name of the organization with Location	Contract No.	Brief details of the material procured	Value of the contract	Mode of tendering	Scheduled delivery period	Details circumstances going for single tender (CVC circular dt. 05.07.2007)	Use of Website to bring transparency in award of contract (CVC Circular dt. 11.02.2007)	Justification for award of contract on single tender	Information regarding posting of details on award of tender/contract on website (CVC Circular dt. 14.07.2009)	Remarks If any
2	M/s Angom Debachandra Singh	NH/LOK/Civil/2023/WO/586 dt.26.12.2023	Cleaning of jungle in existing rock trench, Contour drain and Nallah at Sliding zone penstock area and cleaning of jungle at Emergency Gate and Face-IV of Loktak Project.	₹ 6,80,336.00	Work Order	15 Days	Power House of Loktak Project is situated at Leimatak approximately 25 KM from the TDM gate at Loktak. During the construction of Loktak Project, a slide was occurred at Jiwan Nagar (Approx 18 km from TDM Gate) due to which HRT was collapsed in this area. Thereafter, in view of the safety measure, HRT was diverted in this location with extra precautions. After that incident, this location is known as 'Sliding zone'. This location of the project is very prone to slide. Rock trench, contour drain, Nallah, RCC wells etc. are provided in this location for prevention of further slide in this area. For regular monitoring of the movement of the ground, inclinometers have been installed in the slide zone as well as penstock area. It is well known that Law and Order Situation of the Manipur is disturbed after the conflict between two communities. Loktak project is also badly affected due to the disturbance in law and order situation of the Manipur. "Dam safety team" regularly recommended for the cleaning of jungle, grass, vegetation from the existing Rock trench, contour drain, Nallah etc. in their Monthly and quarterly Dam safety report. Further, Dam safety team also needs to be visit at Emergency Gate and face-IV. However, proper cleaning of these component could not have been done in this disturbed law and order situation of the Manipur. Post monsoon dam safety visit is scheduled to be carried out in December 2023. Therefore, cleaning of existing Rock trench, contour drain and Nallah is required before the visit of Dam Safety Team. Further, jungle of approach path for proposed firefighting tank site from valve house is also needs to be cleaned before the visit of Dam Safety Team. In addition to this, proper jungle cleaning of emergency gate and approach path to face-IV is required before the visit of Dam Safety Team. Since, Dam safety team visit is expected to be carried out in December 2023 hence tendering of the said work is not possible in this short period. In view of proper Dam Safety Visit, this work has been awarded on 'Spot Work Order' Basis.	-NA-	-NA-	-NA-	Work Order Basis
२	श्री अंगोम देबचंद्र सिंह	एनएच/एलओके/सिविल/2023/डब्ल्यूओ/586 दिनांक:26.12.2023	स्ताइडिंग जॉन पेनस्टॉक क्षेत्र में मौजूदा रॉक ट्रेच, कंटूर ड्रेन और नाले में जंगल को सफाई और लोकटक परियोजना के आपातकालीन गेट और फेस-IV पर जंगल की सफाई।	₹ 6,80,336.00	कार्य - आदेश	15 दिन	लोकटक परियोजना का पावर हाउस लोकटक में टीडीएम गेट से लगभग 25 किमी दूर लीमाटक में स्थित है। लोकटक परियोजना के निर्माण के दौरान, जीवन नगर (टीडीएम गेट से लगभग 18 किमी दूर) में एक स्लाइड हुई थी, जिसके कारण एचआरटी इस इलाका में ढह गई थी। इसके बाद, सुरक्षा उपाय के मद्देनजर अतिरिक्त सावधानी के साथ एचआरटी को इस स्थान पर मोड़ दिया गया। उस घटना के बाद, इस स्थान को 'स्ताइडिंग जॉन' के रूप में जाना जाता है। परियोजना का यह स्थान स्ताइडिंग के प्रति अत्यधिक संवेदनशील है। इस इलाका में आगे की स्लाइड को रोकने के लिए इस स्थान पर रॉक ट्रेच, समोच्च नाली, नाला, आरसीसी कुएं आदि उपलब्ध कराए गए हैं। जमीन की गतिविधि की नियमित निगरानी के लिए, स्लाइड जॉन के साथ-साथ पेनस्टॉक इलाका में इनक्लिनेमीटर स्थापित किए गए हैं। यह सर्वेक्षित है कि दो समुदायों के बीच संघर्ष के बाद मणिपुर की कानून व्यवस्था की स्थिति बिगड़ गई है। मणिपुर की कानून व्यवस्था में गड़बड़ी के कारण, लोकटक परियोजना भी बुरी तरह प्रभावित हुई है। "बांध सुरक्षा टीम" अपनी मासिक और त्रैमासिक बांध सुरक्षा रिपोर्ट में मौजूदा रॉक ट्रेच, कंटूर ड्रेन, नाले आदि से जंगल, घास, वनस्पति को सफाई के लिए नियमित रूप से सिफारिश करती है। इसके अलावा, बांध सुरक्षा टीम को आपातकालीन गेट और फेस-IV पर भी जाने की जरूरत होती है। हालांकि, मणिपुर की इस अशांत कानून व्यवस्था की स्थिति में इन कोम्प्लेन्ट्स की उचित सफाई नहीं की जा सकती है। मानसून के बाद बांध सुरक्षा का दौरा दिसंबर 2023 में किया जाना निर्धारित है। इसलिए, बांध सुरक्षा टीम के दौरे से पहले मौजूदा रॉक ट्रेच, कंटूर ड्रेन और नाले की सफाई करने की आवश्यकता है। इसके अलावा, वाल्व हाउस से प्रस्तावित अभिशमन टैंक स्थल के लिए पहुंच पथ के जंगल को भी बांध सुरक्षा टीम के दौरे से पहले साफ करने की आवश्यकता है। इसके अलावा, बांध सुरक्षा टीम के दौरे से पहले आपातकालीन गेट और फेस-IV तक पहुंच पथ की जंगल को समुचित सफाई करने की आवश्यकता है। बांध सुरक्षा टीम का दौरा दिसंबर 2023 में होने की उम्मीद है। इसलिए इस अल्प अवधि में उक्त कार्य की निविदा संभव नहीं है। समुचित बांध सुरक्षा दौरे के मद्देनजर, यह कार्य 'स्पॉट वर्क ऑर्डर' के आधार पर दिया गया है।	-NA-	-NA-	-NA-	कार्य आदेश आधार

राज्य सचिव
प्रबंधक (पीएस)
05/01/2024